CÂMARA DOS DEPUTADOS

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DEPUTADO MICHEL TEMER, PRESIDENTE DA
CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO N.º _____/2010

Na qualidade de Presidente da COMISSÃO PARLAMENTAR
DE INQUÉRITO DESTINADA A  APURAR A VIOLÊNCIA URBANA, nos termos do § 3º, in
fine,  do art. 35, do Regimento Interno, requeiro a Vossa Excelência seja prorrogado, por
mais 60 (sessenta) dias, o prazo destinado aos trabalhos desta Comissão Parlamentar de
Inquérito, a contar do dia 12 de outubro, dia imediatamente posterior ao encerramento
da quinta prorrogação, aprovada em 04/08/2010.

JUSTIFICATIVA

Como informado anteriormente, temos pronto o Relatório da
CPI e estamos analisando o texto para encaminhamentos aos demais componentes e
convocação de reunião, para  discussão e votação, que planejamos para o início do mês
de novembro, após a conclusão do segundo turno das eleições majoritárias.

Em face do processo eleitoral, torna-se necessário mais essa

prorrogação, que esperamos seja a última, para que possamos pôr termo às atividades
previstas, concluir, discutir e votar o Relatório Final.

Sala da Comissão, em 06 de outubro de 2010.

Deputado ALEXANDRE SILVEIRA
Presidente